证券代码：600530        证券简称：交大昂立       公告编号：临 2024-045

上海交大昂立股份有限公司

关于向全资子公司增资的公告

本公司董事会及全体董事保证公告内容不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

● 增资标的名称：昂立国际投资有限公司（以下简称“昂立国际”）

● 增资金额：上海交大昂立股份有限公司（以下简称“公司”）拟以自有资金 2,000

万元港币（或等额人民币）向境外全资子公司昂立国际增资。

● 相关风险提示：本次增资事项不构成关联交易，也不构成《上市公司重大资产重

组管理办法》规定的重大资产重组事项。本次向境外全资子公司增资事项尚需履行国内

的境外投资相关主管部门的备案和审批程序，尚需履行香港当地政府相关部门的企业登

记变更程序。公司将积极推进相关审批进程，与相关部门积极沟通，争取尽早完成相关

审批或备案手续。

一、对外投资概述

（一）对外投资的基本情况

为满足公司保健品业务发展需要，提升企业竞争力，公司拟以自有资金 2,000 万元

港币（或等额人民币）对公司全资子公司昂立国际进行增资，用于昂立国际开展保健品

跨境业务。

（二）审议程序

公司于 2024 年 7 月 30 日召开第九届董事会第二次会议、第九届监事会第二次会

议，审议通过了《关于向全资子公司增资的议案》，同意上述增资事项。根据《公司章

程》等相关规定，本次增资事项无需提交股东会审议。本次增资事项尚需履行国内的境

外投资相关主管部门的备案和审批程序。本次增资事项不构成关联交易，也不构成《上

市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组事项。

二、增资标的基本情况

1、公司名称： 昂立国际投资有限公司

2、商业登记证号码：651865764

3、成立日期： 2015 年 8 月 28 日

4、注册资本： HKD 288,660,000

5、法定代表人： 夏朱毅

6、注册地址： UNIT 417 4/F LIPPO CENTRE TOWER TWO NO.89 QUEENSWAY

ADMIRALTY HK（香港金钟皇后大道 89 号力宝中心 2座 4 楼 417 室）

7、经营范围： 跨境电商贸易、国际贸易、保健品、菌粉、植物提取物原料加工销

售。

8、股权结构：昂立国际为公司全资子公司，增资前后股权结构不发生变化。

9、主要财务指标：

单元：元（人民币）

项目名称 2024 年 6 月 30 日（未经审计） 2023 年（经审计）

资产总额 1,401,008.96 1,401,008.96

净资产 -97,727,521.04 -97,727,521.04

收入 - -

净利润 - 4,311.93

注：昂立国际 2023 年至今未从事商业经营活动。

三、本次增资的目的、对公司的影响和存在的风险

1、增资目的

公司本次增资的目的是为了进一步拓展公司国际业务，开展保健品跨境业务，完善

公司业务布局和战略发展规划，有利于提升公司整体竞争力。

2、对公司的影响

本次增资有利于公司主营业务发展，符合公司整体的战略发展规划和全体股东的利

益。本次增资对象系公司的境外全资子公司，公司向其增资不会影响财务报表合并范围，

对公司自身的财务状况和经营成果亦不会产生影响。本次增资资金来源于公司自有资金，

不会对公司未来主营业务、财务状况、经营成果产生重大影响，不存在损害上市公司及

全体股东利益的情形。

3、存在的风险

本次向境外全资子公司增资事项尚需履行国内的境外投资相关主管部门的备案和

审批程序，尚需履行香港当地政府相关部门的企业登记变更程序。公司将积极推进相关

审批进程，与相关部门积极沟通，争取尽早完成相关审批或备案手续。

昂立国际在实际运营过程中可能面临市场风险、运营风险以及经济环境等方面的风

险。公司将加强对昂立国际的监督和管理，积极防范和妥善应对相关风险。

公司指定信息披露媒体为《中国证券报》《上海证券报》《证券日报》及上海证券交

易所网站（http：//www.sse.com.cn），公司信息均以公司在上述指定媒体刊登的公告为

准，敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

上海交大昂立股份有限公司董事会

二〇二四年七月三十一日